
GALÁPAGOS  ISLANDS
30/11 - 7/12 1994

Inledning

Tiden 15 november 1994 – 5 januari 1995 tillbringade jag i Ecuador. Jag hälsade på min morbror
med familj, då bosatta i Quito, och försökte skåda så mycket som möjligt. Dessvärre visste jag lite
om bra lokaler och kunde knappt ett ord spanska varför jag tyckte att det var svårt att åka runt på
egen hand. Därför blev inte min artlista särskilt märkvärdig, endast 380 arter noterades. Några fynd
är dock värda att nämna: På en billigare variant av amazonastur fick jag se och fotografera en
Rufous Potoo, mycket dåligt känd i Ecuador och endast från en handfull lokaler. Vid Mindo på
västsluttningen hittade jag en Cerulean Warbler, andra fyndet (?) i västra Ecuador. I Machalilla NP
fick jag se två sällsynta Little Woodstars. I Montecristi nära Manta vid kusten, slutligen, hittade jag
en koloni med Chestnut-collared Swallows vilken är den nordligaste häcklokal för arten som
noterats. Men nu var det ju Galápagos det skulle handla om…

En resa till Galápagos var något som jag inte ville missa. Min morbror Bertil hjälpte mig att boka
plats på en båt en av de första dagarna i Quito. Det finns många resebyråer som erbjuder resor.
Priserna är ofta likvärdiga, medan rutterna varierar något. Jag fick betala 1030 dollar för en veckas
rundtur (inkl. flyg). Antalet deltagare på min båt var 8 + en besättning på 4 personer, om jag inte
minns fel. Generellt håller sig båtarna inom de centrala delarna av ögruppen, varför t.ex. Galápagos
Cormorant är en omöjlighet att se. Likaså missar man de suveräna havsfågelkolonierna på
Genovesa (Tower), enda ön där Red-footed Booby häckar. Vissa turer innefattar östra Isabela,
andra Española (vanligast) och ytterligare andra San Cristóbal, men oftast bara en av dessa
destinationer. För fågelskådare är dessa båtturer knappast idealiska, men man ges ändå möjligheter
att se de allra flesta av Galápagos endemer. Är man ensam och inte har hur mycket pengar som
helst är detta kanske enda alternativet. Grupper kan anordna skräddarsydda (dock dyrare) resor.
Ett tips är också att kolla upp amerikanska naturresebyråer. Åker man med någon av dom får man
säkert se det mesta, men räkna med att betala därefter också… Hur som helst är ett besök på
Galápagos oförglömligt. Speciellt besöket i havsfågelkolonin på Española är något jag alltid bär
med mig i minnet. Svalstjärtade måsar, galapagosalbatrosser, rödnäbbade tropikfåglar, totalt orädda
Hood Mockingbirds… Det måste upplevas för att förstås! För den som vill läsa en spännande bok
om Galápagos rekommenderar jag Floreana av Margaret Wittmer. Det är en fantastisk och helt
sann berättelse om en tysk familj som flyttade till Floreana på 30-talet. Den kan vara svår att få tag
på i Sverige, annars finns den att köpa i bokhandeln Libri Mundi i Quito.

Samuel Hansson, Yrvädersgatan 17, 57338 Tranås
E-mail: samuelhansson@hotmail.com

Dagsprogram

30/11 Flyg Quito-Guayaquil-Baltra. Via nordvästra Santa Cruz till Bartolomé.
1/12 Bartolomé och Santiago (Sullivan Bay och James Bay)
2/12 Rabida. Till Puerto Ayora, Santa Cruz.
3/12 Santa Cruz. Nattlig transport till Floreana.
4/12 Floreana. Nattlig transport till Española.



5/12 Española. Till Santa Fe.
6/12 Santa Fe. Till Plazas.
7/12 North Seymour. Till Baltra. Tillbaka till Quito.

Dagbok

30/11 Det var en spänd svensk yngling som i Quito klev på planet till Guayaquil. Ruskigt spännan-
de att åka till Galápagos! Första etappen på resan bjöd på utsökta vyer över Andernas västra
cordillera, något som är ganska ovanligt så här års. Från Guayaquil gick sedan planet till Baltra och
Galápagos. Baltra är en liten ö strax norr om Santa Cruz, alldeles i mitten av ögruppen. Vegetation-
en domineras av kaktusar och spridda grästuvor. När passkontrollen passerats samlades de flesta
resenärerna i olika grupper. De som skulle åka med min båt var två engelska tjejer och fem
medelålders tyskar. Vår guide var en gladlynt herre med 20 års erfarenhet på nacken. Det verkade
ju lovande. Snart insåg jag dock att vår käre guide tyvärr hade mycket dålig koll på saker och ting,
vilket var tråkigt. Fåglarna kunde jag ju hålla reda på själv, men det finns så mycket annat som man
kunde ha fått lära sig om Galápagos… Nåväl, vi ska inte gå händelserna i förväg. Redan i hamnen
fick jag se mina första Lava Gulls, synnerligen trevliga måsar som endast finns på Galápagos med
400 par! Fotograferingen började omedelbart med bl.a. brun pelikan och praktfregattfågel. När vi
väl lämnat Baltra dröjde det inte länge innan de första riktiga havsfåglarna dök upp i form av 6
oceanlöpare och ett gäng audubonliror. Första målet var ett mangroveträsk på nordvästra delen av
Santa Cruz. I träsket fann vi havssköldpaddor och galápagoshajar samt förföljdes av en nyfiken ung
Lava Gull. Dagens etapp skulle ta oss till den lilla ön Bartolomé strax norr om Santiago. Resans
enda Red-footed Booby hängdes in, liksom de första White-vented Storm-Petrels. Efter en stund
började jag må allmänt dåligt, förmodligen beroende på sjögången i  kombination med en orolig
mage (amöba, skulle det senare visa sig!). Så var den kvällen förstörd… I skymningen kom vi fram
till Sullivan Bay mellan Santiago och Bartolomé där vi kastade ankar.

1/12 Upp i gryningen, tidigast av alla. Nu mådde jag betydligt bättre! Omgivningarna var mycket
vackra, inte minst fanns en häftig klippformation på Bartolomé. Morgonen började med ett besök
på ett lavafält på Santiago – mycket fascinerande! Här fann vi våra första läckra galápagoskrabbor
(röda och gula) och 5 suveräna galápagospingviner. Wow! En svårbestämd fink kan ha varit en
Sharp-billed (jag har den på foto). På förmiddagen besteg vi toppen av Bartolomé för att beskåda
den klassiska vyn över Sullivan Bay och Santiago. Enormt vackert! Turkos hav, röda klippor, vita
stränder… Vid stranden fanns en massa sjölejon, helt orädda, och jag fick även bevittna en parning
av de väldiga havssköldpaddorna. Efter lunch fortsatte resan västerut längs med Santiagos kust.
Fåglar fanns det gott om, bl.a. sågs ett 30-tal White-vented Storm-Petrels, 1350 audubonliror och
ett 40-tal Swallow-tailed Gulls (vilken fågel!!). Vår guide visade sin okunskap om fåglar genom att
utnämna en stor flock till Galápagos Petrels. Till villiga öron (de engelska tjejerna) kunde jag dock
berätta att flocken i själva verket bestod av audubonliror, Common Noddies och smalnäbbade
simsnäppor… På kvällen anlände vi till James Bay på västra sidan av Santiago. Här gick vi en
mycket givande runda i buskskog och på klippiga stränder. Jag fick grymma foton på Lava Gull,
Yellow-crowned Night-Heron, Galápagos Heron, Galápagos Dove, sjölejon och Marine Iguanas.
Dessutom sågs t.ex. Galápagos Hawk, Wandering Tattler, Large-billed Flycatcher och Galápagos
Mockingbird. Vandringen var i sanning en fantastisk upplevelse! Det var svårt att lämna alla fåglar
och djur, men skymningen kom obönhörligen allt närmre. Efter kvällsmaten åkte vi vidare mot den
mindre ön Rabida en bit åt sydväst.

2/12 Efter frukosten landsteg vi på den vackra ön Rabida. Redan på den härligt röda stranden
möttes vi av ytterst nyfikna Galápagos Mockingbirds. I en lagun fanns 9 White-cheeked Pintails.



När vi sedan gick i den torra skogen fick jag se både Medium Ground  Finch och den sparsamma
Large Ground Finch samt Large-billed Flycatcher. Efter lunch styrde vi kosan mot Santa Cruz.
Smalnäbbade simsnäppor var talrika (807 ex.), dessutom fick jag se min första Red-billed
Tropicbird. Grym fågel! Sent på eftermiddagen anlände vi till Puerto Ayora, där de flesta av
Galápagos invånare bor. Vi åt middag på en restaurang och på kvällen, hör och häpna, gick vi på
disco! Det kändes mycket konstigt att åka till Galápagos och gå på disco… I en av de många
souvenirbutikerna hittade jag en oemotståndlig handmålad t-shirt med Swallow-tailed Gull.

3/12 Denna dag tillbringades på Santa Cruz. Vi började med ett besök på Darwin Research Station.
Här föder man upp elefantsköldpaddor av samtliga raser som finns kvar. Vilka jättar!! Många
Ground Finches fanns i området liksom en intressant flora. Efter detta fick vi lite tid för egen
utforskning. Jag gick omkring runt hamnen och spanade. Här fanns t.ex. 1 Galápagos Heron,
4 flikstrandpipare, 4-5 Wandering Tattlers, minst 5 Lava Gulls samt ett gäng Marine Iguanas. Efter
lunch for vi med buss upp till toppen av Santa Cruz och den lilla molnskog som finns där. Längs
med vägen sågs resans enda vilda elefantsköldpadda och ett gäng kohägrar. På toppen av Santa
Cruz finns två kratrar inbäddade i kortvuxen molnskog. Här hade jag turen att få in den lite luriga
Woodpecker Finch. Andra nya arter var även Large Tree Finch, Warbler Finch och Vermilion
Flycatcher. En bit nedanför toppen hälsade vi på en italiensk ranchägare. Smäktande operamusik
(italiensk, förstås) ljöd inifrån huset, och här kunde den som ville köpa cola med tilltugg. Anled-
ningen att vi åkte hit var att mannen hade en lavagång på sina ägor. För fem dollar fick vi gå
igenom den 150 meter långa gången. För mig var den här dagen aningen frustrerande eftersom så
mycket tid gick bort till ingenting, men jag hade åtminstone tur med finkarna! På kvällen var vi åter
i Puerto Ayora. Efter att middagen intagits lämnade vi Santa Cruz för en nattlig transport till
Floreana i söder. De engelska tjejerna åkte idag hem och ersattes av ett ungt australienskt par som
var på sin smekmånad.

4/12 I gryningen närmade vi oss Floreana. Efter frukost steg vi iland vid Post Office Bay för att se
det berömda postkontoret bestående av en tunna med en massa krimskrams och avståndsskyltar
omkring. Postkontoret användes förr av passerande skepp. Det fungerade som så att man tog med
sig den post som skulle till en destination nära dit man själv skulle. Skeppen kunde komma med ett
halvårs mellanrum… Bland vykorten i lådan fanns ett till Melbourne. Australienarna bodde två
kvarter därifrån, så det var bara att ta med det! Vid postkontoret hittade jag en liten flock med
Medium Tree Finches, endemisk för Floreana och normalt förekommande endast i högländerna!
Fyra galápagospingviner simmade nära landstigningsbåten när vi återvände till den stora båten.
Vid Punta Cormoran gick vi en hyfsad promenad förbi en lagun och genom lite skog. 62 flamingos
väckte störst uppmärksamhet, men här fanns också 2 Black-necked Stilts, 8 Red-billed Tropicbirds,
1 Cactus Finch och 5 Vegetarian Finches. Gott! Nästan alla finkar inhängda! Efter promenaden
hade vi också möjligheten att snorkla. Jag ångrar djupt i efterhand att jag inte gjorde det. Jag var
lite sur på att allt kostade på båten, t.ex. var man tvungen att hyra snorkelutrustning! I efterhand har
jag dock förstått att besättningen tjänar dåligt (vem håvar in storkovan?– inte sådana som verkligen
behöver pengarna i alla fall!) och är beroende av extrainkomster och dricks från passagerarna. Som
om man skulle ha några pengar kvar efter att ha pungat ut med tusen dollar… De små öarna
Charles och Champion var nu nära, men dit fick man inte åka… Frustrerande! Där rök Charles
Mockingbird åt pipan… Vi styrde istället kursen rakt mot Española i öster.

5/12 Det var en strålande vacker morgon. Strax efter gryningen gick jag upp på däck för att spana.
Nästan omgående fick jag se min första galápagosalbatross glida in mot ön på stela vingar.
Underbart! Det kom fler och fler. Som mest hade jag ett 60-tal fåglar i ett kikarsvep! Samtidigt
började enstaka fåglar och grupper av Red-billed Tropicbird flyga in till ön, ofta rakt över huvudet
på mig. Detta var sannerligen häftigt! Runt 300 albatrosser och nästan 100 tropikfåglar räknades in



före frukost. Men detta var bara början… När vi steg i land på Española möttes vi av sjölejon,
iguanas och den för ön endemiska och totalt orädda Hood Mockingbird. Fågeln må vara oansenlig i
fjäderdräkten men den är fantastiskt rolig att ha och göra med! Om man spottade lite i handen och
sträckte fram den mot en Mockingbird så kom den och drack. Speciellt intresserad var den också av
skosnören! Helt fantastiskt! Nu gällde det också att se upp med var man satte fötterna. Ovanligt
färgglada Marine Iguanas låg här och där utan att ta notis om oss människor. Blåfotade sulor fanns
överallt, och flera par hade lagt ägg mer eller mindre på stigen. Man behövde verkligen inte avvika
från stigen för att få bra foton… Lite längre bort dominerade de läckra nazcasulorna. Jag fick några
superfoton på dem, det vill jag lova. Ljuset kunde inte vara bättre! Nästa art var den underbara
svalstjärtade måsen. För första gången såg jag svalstjärtar på nära håll. Jag lyckades med ett helt
osannolikt flygfoto, och fick dessutom kort på när en juv. tiggde mat genom att picka på den vita
näbbspetsen hos föräldern. Tropikfåglarna kom nu på suveränt fotoavstånd. Det var svårt att hänga
med i svängarna ibland, men även denna suveräna fågel fick jag väldigt fina foton på. Det hela var
som att gå runt i en dröm. Den ena häftiga arten avlöste den andra. Strax innan vi kom fram till
albatrosskolonin fick jag se 3 Large Cactus Finches. Den finns bara på Española och Genovesa.
I denna delen av albatrosskolonin fanns det bara ett 10-tal fåglar kvar, men det var fullt tillräckligt
för fotografering. En ungfågel hade dun kvar i ansiktet och såg väldigt rolig ut. Gamla fåglar flög
utmed klippkanten. En galápagosvråk som kom rakt över huvudet på mig fick jag utmärkta
flygfoton på. I efterhand ångrar jag att jag inte tog mer kort än jag gjorde, endast 2½ rullar, men
resultatet blev ändå lysande. På tillbakavägen till båten fick vi se en komplett parningsdans av
blåfotad sula, och jag fick även närgränskort på galapagosvråk. Grymt häftigt att kunna gå ett par
meter från en rovfågel utan att den bryr sig det minsta. Plötsligt dök det upp ytterligare en vråk i
kamerasiktet! Efter några omtumlande timmar – utan tvekan resans höjdpunkt - var vi tvungna att
lämna Española. Vi skulle nu till Santa Fe. Resans enda Wedge-rumped Storm-Petrels hängdes in
liksom en sista albatross. Snart fick vi också motorproblem. En svart dieselrök bolmade från
”skorstenen” och båten tog sig fram endast på halvfart. Vi kom till slut fram till Santa Fe, men vi
hann aldrig gå iland. På kvällen låg jag på taket och utforskade stjärnhimlen och funderade över allt
möjligt. Sverige kändes verkligen avlägset. Det var nu 4 månader sedan jag åkte hemifrån…

6/12 På morgonen tog vi en rejäl promenad på Santa Fe. Karaktäristiskt för denna ö är stora
kandelaberkaktusar samt förekomsten av Land Iguana. Galápagosvråken verkar ha ett starkt fäste
på ön, jag fick se hela 8 ex. Galápagos Mockingbird var vanlig. Särskilt trevligt var det också att
återse Galápagos Dove. Vi besteg en ganska hög klippbrant från vars topp vi fick en mycket vacker
utsikt. Här uppe hittades våran andra och sista Land Iguana. Den är betydligt större än Marine
Iguana, är gulaktig i färgen och simmar aldrig i havet. När vi skulle lämna Santa Fe visade det sig
att vi fortfarande hade problem med motorn. Det blev till och med värre efter ett tag. Vi nådde
därför inte eftermiddagens destination, South Plaza, förrän i kvällningen. Här fanns det gott om
Swallow-tailed Gulls och blommande kaktusar (enda stället på resan med kaktusar i blom), men
skymningen föll snabbt på. Detta var sista kvällen på resan, så det blev det en lite festligare middag
som avslutning på dagen.

7/12 Vi hade ytterligare en höjdpunkt kvar på programmet – North Seymour. Huvudattraktionen på
denna ö är en stor koloni med praktfregattfågel. Av omkring 300 fregattfåglar i kolonin fanns ett
10-tal hanar med uppblåst strupsäck. Cool! Några par av Great Frigatebird häckar också. Jag
hittade ett bo med hane, hona och juv. Flera ungfåglar sågs också flyga omkring utmed stranden.
Roskarl, småspov och sandlöpare påminde om nordliga breddgrader. För sista gången på resan
kunde vi beskåda många underbara Swallow-tailed Gulls, min kanske främsta favorit bland Galá-
pagos fåglar. På förmiddagen kom vi tillbaks till Baltra efter en veckas oförglömlig rundresa bland
de förtrollade Galápagosöarna. Några timmar senare var man tillbaka i Quito. Vilken kontrast! Här



väntade dock många nya spännande upplevelser, närmast västsluttningens fantastiska molnskogar
vid Mindo…

Artlista

Galápagos Penguin  Spheniscus mendiculus** 1/12 5 ex. Bartolomé-Santiago, 4/12 4 ex. Post
Office Bay, Floreana. Vulnerable. Har påverkats negativt av kraftiga El Niño:s 83/84 och 97/98.

Waved Albatross  Diomedea irrorata* * 5/12 flög minst 300 ex. in till Española på morgonen, och
ett 10-tal fåglar fanns kvar i kolonin. Dessutom sågs 1 ex. Española-Santa Fe. Underbar fågel!
Häckar endast på Española samt med 2 par på Isla de la Plata, Machalilla NP, 3 mil utanför
Ecuadors fastland.

Audubon´s Shearwater  Puffinus lherminieri subalaris  Allmän, ofta födosökande i stora flockar.
30/11 c:a 150 ex. Baltra-Santiago, 1/12 c:a 1350 ex. Sullivan Bay-James Bay, Santiago, 2/12 c:a
500 ex. Rabida-Santa Cruz, 4/12 c:a 35 ex. Floreana, 5/12 c:a 50 ex. Española, 6/12 c:a 50 ex.
Santa Fe-Plazas, 7/12 c:a 50 ex. N. Seymour-Baltra.

White-vented Storm-Petrel  Oceanites gracilis galapagoensis**  30/11 c:a 5 ex. Baltra-Santiago,
1/12 c:a 30 ex. Sullivan Bay-James Bay, Santiago, 2/12 c:a 10 ex. Rabida-Santa Cruz, 4/12 c:a
15 ex. Floreana, 5/12 c:a 10 ex. Española, 6/12 c:a 5 ex. Santa Fe-Plazas. Inga häckningslokaler
är kända!

Wedge-rumped Storm-Petrel  Oceanodroma tethys tethys*  5/12 3 ex. Española-Santa Fe.
Häckar främst på Genovesa.

Band-rumped Storm-Petrel  Oceanodroma castro  30/11 6 ex. Baltra, 7/12 1 ex. N. Seymour-
Baltra.

Red-billed Tropicbird  Phaethon aethereus mesonauta 2/12 1 ex. W. Santa Cruz, 4/12 8 ex.
Floreana, 5/12 minst 100 ex. Española och 1 ex. Española-Santa Fe, 7/12 1 ex. N. Seymour.
Kalasfågel!

Brown Pelican  Pelecanus occidentalis urinator  Täml. allmän, sammanlagt sågs kanske 200 ex.
Nästan alla fåglar var juv. eller subad.

Blue-footed Booby  Sula nebouxii excisa  30/11 c:a 40 ex. Baltra-Santiago, 1-4/12 c:a 100-150 ex.,
5/12 c:a 600 ex. Española och 6-7/12 max. 100 ex. Santa Fe-Plazas-N. Seymour-Baltra. I kolonin
på Española fanns sulor att studera i alla stadier från ägg till vacker adult.

Nazca Booby  Sula granti  30/11 minst 3 ex. Baltra-Santiago, 1/12 c:a 20 ex. Santiago, 2/12 c:a
15 ex. Rabida-Santa Cruz, 4/12 c:a 25 ex. Floreana, 5/12 c:a 350 ex. Española. Ses numera som
en art skild från Masked Booby.

Red-footed Booby  Sula sula websteri  30/11 1 ad. ljus fas Baltra-Santiago.

Magnificent Frigatebird  Fregata magnificens  Allmän. Hundratals fåglar sågs. I kolonin på
N. Seymour fanns c:a 300 ex. varav ett 10-tal hanar med uppblåst strupsäck.



Great Frigatebird  Fregata minor ridgwayi  5/12 2-3 juv. Española, 7/12 minst 5 ex. N. Seymour.
Gamla hanar är mycket svåra att skilja från praktfregattfågel. Häckar med några få par på
N. Seymour, men främst på Genovesa.

Great Blue Heron  Ardea herodias cognata  3/12 1 juv. Puerto Ayora, Santa Cruz, 4/12 2 ex.
Floreana, 7/12 2 ex. i fregattfågelkolonin på N. Seymour.

Great Egret  Egretta alba  3/12 1 ex. Puerto Ayora.

Cattle Egret  Bubulcus ibis  3/12 c:a 40 ex. Santa Cruz, 4/12 c:a 15 ex. Floreana.

Galápagos Heron  Butorides sundevalli  1/12 2 ad. James Bay, Santiago, 4/12 1-2 ex. Floreana,
6/12 1 ex. Plazas. 30/11 sågs 2 ex. på Santa Cruz som jag tyckte mer liknade Striated, men det
verkar osannolikt. Betraktas av vissa endast som en ras av Striated Heron.

Yellow-crowned Night-Heron  Nycticorax violaceus pauper  1/12 1 ad. James Bay samt
4/12 1 ad. Floreana blev de enda observationerna.

Greater Flamingo  Phoenicopterus ruber ruber  4/12 62 ex. Floreana. Märkligt att de finns på
Galápagos!

White-cheeked Pintail  Anas bahamensis galapagensis  2/12 9 ex. Rabida, 4/12 3-5 ex. Floreana.

Galápagos Hawk  Buteo galapagoensis**  1/12 1-2 ex. James Bay, 2/12 1 ex. Rabida, 5/12 2-4 ex.
Española, 6/12 8 ex. Santa Fe. Suveräna närobsar! En av världens fåtaligaste rovfåglar, endast c:a
200 par, vilket gör att den klassas som Vulnerable.

American Oystercatcher  Haematopus palliatus galapagensis  30/11 2 ex. Baltra, 1/12 2 ex.
James Bay, 5/12 2 ex. Española.

Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  4/12 2 ex. Floreana. Magert resultat.

Black-bellied Plover  Pluvialis squatarola  1/12 1 ex. James Bay.

Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  1/12 5 ex. James Bay, 2/12 3 ex. Rabida,
3/12 4 ex. Puerto Ayora, 7/12 1 ex. N. Seymour.

Sanderling  Calidris alba  4/12 1 ex. Floreana, 6/12 1 ex. Santa Fe, 7/12 c:a 15 ex. N. Seymour.

Semipalmated Sandpiper  Calidris pusilla  4/12 12 ex. Floreana.

Whimbrel  Numenius phaeopus  3/11 1 ex. Baltra, 1/12 minst 3 ex. James Bay, 3/12 2 ex. Puerto
Ayora, 4/12 1 ex. Floreana, 7/12 1 ex. N. Seymour.

Wandering Tattler  Heteroscelus incanus  1/12 1 ex. Sullivan Bay och 3 ex. James Bay,
2/12 2 ex. Rabida, 3/12 4-5 ex. Puerto Ayora.

Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  1/12 6 ex. James Bay, 3/12 6-7 ex. Puerto Ayora,
7/12 8 ex. N. Seymour.



Red-necked Phalarope  Phalaropus lobatus  30/11 c:a 60 ex. Baltra-Santiago, 1/12 c:a 153 ex.
Sullivan Bay-James Bay, 2/12 c:a 807 ex. Rabida-Santa Cruz, 6/12 c:a 40 ex. Santa Fe-Plazas.

Franklin´s Gull  Larus pipixcan  30/11 2 juv. Baltra, 2/12 2 ex. Rabida-Santa Cruz,
3/12 2 ex. Puerto Ayora, 5/12 3-4 ex. Española.

Laughing Gull  Larus atricilla  1/12 1 ex. Sullivan Bay, 2/12 1 ex. Rabida-Santa Cruz,
3/12 2 ex. Puerto Ayora, 5/12 2 ex. Española.

Lava Gull  Larus fuliginosus**  30/11 2 ad. Baltra och 1 juv. NW. Santa Cruz, 1/12 2 ex. Sullivan
Bay och 2 ad. James Bay, 2/12 4 ex. Rabida-Santa Cruz, 3/12 5-7 ex. Puerto Ayora, 6/12 2 ad.
Plazas. Vulnerable. Världens sällsyntaste mås. Antalet häckande par är endast omkring 400.

Swallow-tailed Gull  Creagrus furcatus  1/12 c:a 40 ex. Santiago, 4/12 några ex. Floreana,
5/12 c:a 100 ex. Española, 6/12 minst 75 ex. Plazas, 7/12 c:a 75 ex. N. Seymour. Otroligt läcker
fågel! Ungefär 99,3% av världspopulationen häckar på Galápagos.

Brown Noddy  Anous stolidus galapagensis  Täml. allmän. Fiskade ofta tillsammans med
audubonliror. Flest fåglar sågs i början, 50-75 ex./dag.

Galápagos Dove  Nesopelia galapagoensis  1/12 9 ex. James Bay, 3/12 4-6 ex. Santa Cruz,
6/12 4 ex. Santa Fe.

Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  30/11 2 ex. NW. Santa Cruz, 1/12 3 ex. James Bay.

Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  3/12 2 hanar, 1 hona Santa Cruz.

Large-billed Flycatcher  Myiarchus magnirostris  1/12 2 ex. James Bay, 2/12 2 ex. Rabida,
3/12 2 ex. Puerto Ayora, 4/12 3 ex. Floreana, 6/12 2 ex. Santa Fe.

Hood Mockingbird  Nesomimus macdonaldi** 5/12 c:a 35 ex. Española, där den är endemisk.
Extremt orädd!

Galápagos Mockingbird  Nesomimus parvulus  1/12 2-4 ex. James Bay, 2/12 6 ex. Rabida,
3/12 c:a 10 ex. Santa Cruz, 6/12 c:a 25 ex. Santa Fe.

Yellow Warbler  Dendroica petechia  1/12 c:a 5 ex. Bartolomé och James Bay, 2/12 c:a 5 ex.
Rabida, 4/12 c:a 5 ex. Floreana.

Large Ground Finch  Geospiza magnirostris  2/12 1 ex. Rabida, 3/12 1 ex. Santa Cruz,
4/12 1 ex. Floreana.

Medium Ground Finch  Geospiza fortis  30/11 1 ex. Baltra, 2/12 1 ex. Rabida, 3/12 c:a 70 ex.
Puerto Ayora.

Small Ground Finch  Geospiza fuliginosa  30/11 2 ex. Baltra, 1/12 några ex. Sullivan Bay,
2/12 c:a 25 ex. Rabida och 3/12 c:a 50 ex. Puerto Ayora.

Small/Sharp-beaked Gruond Finch  Geospiza fuliginosa/difficilis  1/12 1 ex. Sullivan Bay.



En mycket svårbestämd individ, trots att jag har den på foto!

Cactus Finch  Geospiza scandens  4/12 1 ex. Floreana.

Large Cactus Finch  Geospiza conirostris  5/12 3 ex. Española. Finns endast här och på
Genovesa.

Vegetarian Finch  Camarhynchus crassirostris  4/12 5 ex. Floreana.

Large Tree Finch  Camarhynchos psittacula  3/12 1 ex. Santa Cruz.

Medium Tree Finch  Camarhynchus pauper**  4/12 c:a 5 ex. Floreana, där den är endemisk!
Finns normalt mest i högländerna.

Small Tree Finch  Camarhynchus parvulus  1/12 1 ex. Bartolomé, 2/12 några ex. Rabida,
3/12 några ex. Santa Cruz, 4/12 några ex. Floreana.

Woodpecker Finch  Camarhynchus palliatus  3/12 1 ex. Santa Cruz. Tyvärr hade den ingen
tagg att greja med.

Warbler Finch  Certhidae olivacea  3/12 5 ex. Santa Cruz, 5/12 3 ex. Española.

54 arter

Missade endemer: Galápagos Petrel, Galápagos Rail och Sharp-beaked Finch(?) hade jag chansen
att se, dock inte Galápagos Cormorant (Isabela och Fernandina), Charles Mockingbird (Charles och
Champion utanför Floreana), San Cristóbal Mockingbird (San Cristóbal) och Mangrove Finch
(Isabela och Fernandina). Finken är mycket sällsynt och återupptäcktes för några år sedan efter att
ha varit försvunnen i 50 år.


